5. Unprivileged personal creditors, Savigny, § 374; Vangerow, § 593; cf. Windscheid, *Pandekten*, 2 § 271; Dernburg, *Pandekten*, 3 § 56.

§ 82. Sunt autem etiam alterius generis successiones, quae neque lege XII tabularum neque praetoris edicto, sed eo iure *<quod>* consensu receptum est introductae sunt. Inst. 3, 10.

§ 83. Etenim cum pater familias se in adoptionem dedit mulierae in manum conuenit, omnes eius res incorporales et corporales quaeque ei debitae sunt, patri adoptiuo coemptionatoriae acquiruntur, exceptis his quae per capitis deminutionem pereunt, quales sunt ususfructus, operarum obligatio *libertinorum* quae per iusurandum contracta est, et *lites contestatae* legitimo iudicio.

Inst. l. c.

§ 84. Ex diuerso quod is debuit, *qui se in* adoptionem dedit quaeue in manum conuenit, non transit ad coemptionatorem aut ad patrem adoptiuum, nisi si hereditarium aes alienum fuerit. tunc enim quia ipse pater adoptiuus aut coemptionator heres fit, directo tenetur iure; is uero, *qui se* adoptandum dedit quaeue in manum conuenit, desinit esse heres. de eo uero quod proprio nomine eae personae debuerint, licet neque pater adoptiuus teneatur neque coemptionator, et ne ipse quidem, *qui se in* adoptionem dedit quaeue in manum conuenit, maneat obligatus obligatae, quia scilicet per capitis deminutionem liberetur, tamen in eum eamue utilis actio datur rescissa capitis deminutione; et si aduersus hanc actionem non defendatur, quae bona eorum futura fuissent, si se alieno iuri non

§ 82. There are other kinds of universal succession not governed by the law of the Twelve Tables nor by the praetor's edict, but by rules of consuetudinary law.

§ 83. When a paterfamilias gives himself in adoption, or a woman subjects herself to hand, all their property, incorporeal and corporeal, and all debts due to them, are acquired by the adoptive father and the fictitious purchaser, excepting such rights as are extinguished by loss of status — usufruct, for instance, bounden services of freedmen secured by oath, and claims in respect of which there has been joinder of issue in a statutory trial.

§ 84. Conversely, the debts of the person who gives himself in adoption or of the woman who becomes subjected to hand (*manus*), do not pass to the fictitious purchaser (coemptionator) or adoptive father, unless they are hereditary debts, for in this case as the adoptive father or coemptionator are heredes instead of the persons made subject to them, they become directly liable, while the person adopted and woman sold into subjection are released from liability by ceasing to be heredes; but if the debt was owed in their own name, their adoptive father or fictitious purchaser incurs no liability, nor do the person adopted and woman subject to hand remain even themselves liable at civil law, their liability being extinguished by their capitis deminutio: a praetorian action, however, based on a feigned rescission of their capitis deminutio (4§38), is granted to the creditors against them, and if the action is not defended the property